ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TÂY NINH
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BAN THƯỜNG TRỰC
      Số: 1750/MTTQ-BTT
          Tây Ninh, ngày 19 tháng 12 năm 2018
“ V/v tuyên truyền đợt cao điểm chống
 buôn lậu, gian lận thương mại và hàng
giả trước, trong và sau tết Nguyên đán
                     Kỷ Hợi 2019".

    Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố.
Thực hiện Kế hoạch 3102/KH-BCĐ839/TN ngày 14/12/2018 của Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh về đợt cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường phối hợp với các tổ chức thành viên, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; vận động người dân "Nói không với buôn lậu" và tích cực hưởng ứng Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam".
Phối hợp với Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Đài Phát thanh huyện (tp) tuyên truyền trên hệ thống cụm truyền thanh xã (p,tt), ấp (kp) về các nội dung phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại; không tập kết, chứa chấp, kinh doanh, tiêu thụ các mặt hàng cấm nhập khẩu, nhập khẩu có điều kiện đã qua sử dụng trên địa bàn...
2.  Chủ động phối hợp với Ban Chỉ đạo BCĐ 389 cùng cấp thực hiện công tác kiểm tra, kiểm soát, giám sát, phát hiện và xử lý các hành vi sản xuất, vận chuyển, buôn bán hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng...
3. Phát huy vai trò của Ban Công tác Mặt trận, Tổ dân cư tự quản trong việc tố giác các hành vi sản xuất, vận chuyển, buôn bán hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng; kịp thời báo ngành chức năng xử lý những trường hợp vi phạm và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Phong trào) để theo dõi.
Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố tổ chức thực hiện tốt tinh thần nội dung Công văn này và báo cáo kết quả gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh trước ngày 01/3/2019 (qua Ban Phong trào hoặc qua địa chỉ mail: banphongtraotn@gmail.com).
Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG TRỰC
​- Như trên;
PHÓ CHỦ TỊCH

- BTT.UBMTTQVN tỉnh;
(đã ký)
- Thường trực BCĐ 389 tỉnh;

- Lưu VP, PT.

Nguyễn Văn Vy